PORTARIA Nº 38/2019
DE 11/11/2019

SÚMULA:  Dispõe sobre o cancelamento de “RAPNP - RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS” do exercício de 2018 no valor de R$ 1.654.646,88 (um
milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e seis
reais, oitenta e oito centavos) e dá outras providências.

O Presidente do Cis-Comcam, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

Resolve:

Artigo 1º - Fica cancelado o valor de R$ 1.654.646,88 (um milhão, seiscentos e cinquenta e

quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais, oitenta e oito centavos), inscritos em restos a pagar não processados,

constante nos registros contábeis do Cis-Comcam correspondente ao exercício de 2018:

Nro/Ano Data Valor A Processar Fornecedor Nome Fornecedor

1/2018 01/01/2018 15.000,00 4.952,83 1230 BANCO DO BRASIL SA

2/2018 01/01/2018 3.000,00 2.685,15 1230 BANCO DO BRASIL SA

3/2018 01/01/2018 3.500,00 3.072,69 1230 BANCO DO BRASIL SA

4/2018 01/01/2018 600,00 600,00 1230 BANCO DO BRASIL SA

5/2018 01/01/2018 2.000,00 68,11 1230 BANCO DO BRASIL SA

47/2018 09/01/2018 2.913,53 94,65 2769 ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

235/2018 05/02/2018 98.915,75 2.408,49 2375 A. MUZACHI & MUZACHI LTDA - ME

236/2018 05/02/2018 38.986,69 168,63 1904 AKIYAMA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA

238/2018 05/02/2018 13.962,00 13.962,00 2165 ANA LUCIA PEREIRA LIMA CIA. LTDA - ME

240/2018 05/02/2018 27.405,00 27.405,00 2073 ARRUDA & ANDRADE LTDA

243/2018 05/02/2018 147.784,38 675,78 1911 BELLE CLINIQUE - OFTALMOLOGIA, MEDIC. E ESTÉTICA LTDA

245/2018 05/02/2018 7.202,50 1.265,00 2520 CAMILA APARECIDA STURION RODRIGUES - ME

246/2018 05/02/2018 139.953,13 75.287,90 1425 CEM - CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA

247/2018 05/02/2018 120.303,60 57,50 2522 CENTRO DE CIRURGIA VASCULAR DRº ANDRE AMARAL JOIA - LTDA

248/2018 05/02/2018 14.950,00 5.210,00 1937 CENTRO DE DIAGNOSTICO E CIRURGIA DR IVAN SELEME LTDA

249/2018 05/02/2018 118.368,60 32.743,00 1930 CENTRO DE DIAGNOSTICO MÉDICO LTDA

250/2018 05/02/2018 211.526,57 209.466,18 3032 CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM PRINCIPE MIGUEL LTDA-ME

251/2018 05/02/2018 375.050,63 4.902,07 1424 CENTRO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA S/C LTDA

255/2018 05/02/2018 29.934,09 185,00 1913 CLINICA DE FISIOTERAPIA E ODONTOLOGIA LARA LTDA - ME

256/2018 05/02/2018 87.903,62 80,12 1964 CLÍNICA DE GASTRO ENTEROLOGIA SANDERS EIRELI

257/2018 05/02/2018 173.229,38 23,38 2103 CLINICA DE OFTALMOLOGIA DE UMUARAMA S/C LTDA - EPP

258/2018 05/02/2018 27.188,25 25.683,44 2683 CLINICA DE REABILITAÇÃO CARDIOPULMONAR - ME

259/2018 05/02/2018 224.742,18 107,76 1841 CLÍNICA ECOIMAGEM LTDA

261/2018 05/02/2018 9.841,85 7.724,85 2609 ESPAÇO SAÚDE CENTRO CLINICA MÉDICA INTEGRADA

262/2018 05/02/2018 18.980,00 8.140,00 2820 CLINICA MEDICA ABDALA LTDA - ME

263/2018 05/02/2018 45.792,50 33.406,55 2166 CLINICA MEDICA ANDRADE E ANDRADE LTDA - ME

264/2018 05/02/2018 131.443,85 24,59 1850 CLÍNICA MÉDICA GERALDINI MARQUES LTDA ME

265/2018 05/02/2018 178.612,53 156.082,25 1773 CLÍNICA MÉDICO CIRURGIA DR. WANDERLEI GOLTZ LTDA

267/2018 05/02/2018 148.373,43 5.009,40 1440 CLINICA PSICOMEDICA VIVER LTDA - ME

269/2018 05/02/2018 107.740,75 85.295,43 2167 CONSULTURIO MEDICO ODONTOLOGICO MEDCAL CENTER S/S - ME

270/2018 05/02/2018 51.490,50 2.930,50 2171 D BROETTO HENRIQUE- CLINICA DE FISIOTERAPIA  - ME

271/2018 05/02/2018 67.888,28 30,00 42 DIOGENES TEODORO DE OLIVEIRA - CLINICA DE CARDIOLOGIA - ME

275/2018 05/02/2018 7.830,00 10,00 2823 FT CLINICA NEUROLOGICA - EIRELI - ME

278/2018 05/02/2018 49.880,00 1.170,00 1907 HERÁCLITO DE MELLO NOGUEIRA CLINICA DE CARDIOLOGIA

279/2018 05/02/2018 64.022,86 27.225,70 2742 HOSPITAL DO CORAÇÃO DE MARINGÁ EIRELI - EPP

283/2018 05/02/2018 471.367,15 327.162,88 2060 INSTITUTO MAFRA IMAGEM

285/2018 05/02/2018 79.773,65 14.163,65 1933 KASHIWAGI E KASHIWAGI LTDA

286/2018 05/02/2018 52.362,00 20,00 2728 L. A. VIDAL - EIRELI - EPP

287/2018 05/02/2018 88.782,40 47,40 2240 M. R. SAKUMA S/S LTDA

289/2018 05/02/2018 232.732,06 21.622,17 1920 MARCOS ANTONIO CORPA E CIA LTDA

292/2018 05/02/2018 21.738,24 10.964,50 2127 MINIELLO, BARBADO E CIA LTDA - ME

294/2018 05/02/2018 18.499,74 3,02 2607 PATRICIA MARIA WIERZCHON LOPES - ME

295/2018 05/02/2018 58.542,41 82,44 2341 R. M. MANSANO ERIELE - ME

296/2018 05/02/2018 80.566,80 3.070,20 1800 RAMOS & RAMOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

298/2018 05/02/2018 218.873,95 1.192,50 1912 TAMBURUS E ANDRADE CLIN NEURO NEUROC LTDA

299/2018 05/02/2018 38.020,44 1,33 2068 TATIANA APARECIDA JORGE DA SILVA PINA ME

300/2018 05/02/2018 30.310,00 35,00 1436 TOKASHIKI & TOKASHIKI LTDA

301/2018 05/02/2018 224.699,83 3.684,64 1906 TOMOIMAGEM - MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA

302/2018 05/02/2018 94.609,71 15.492,11 1466 UROLOGIA GAMEIRO LTDA

304/2018 05/02/2018 64.540,00 35,00 1932 VAGNER LUIS FERNANDES E CIA LTDA

305/2018 05/02/2018 117.940,00 4.510,00 1437 YONA SERVICOS MEDICOS LTDA - ME

310/2018 05/02/2018 32.500,00 30.155,00 3007 CAMPOS E CAMPOS MÉDICOS ASSOCIADOS SS

311/2018 05/02/2018 26.875,00 12.448,75 1844 CLÍNICA DE RESSONANCIA MARINGÁ LTDA

312/2018 05/02/2018 219.895,89 4.644,03 197 CLINICA SUGUIMOTO LTDA ME

313/2018 05/02/2018 97.045,70 37.931,10 3005 CLIP- CLINICA DE EXAMES E CONSULTAS MARINGÁ S/A

315/2018 05/02/2018 91.382,40 28.105,76 2175 DINIZ CLINICA MEDICA-EIRELI-EPP

316/2018 05/02/2018 65.000,00 65.000,00 3000 GIACOMETTO & PUZZI SS

317/2018 05/02/2018 144.245,40 7.473,40 3003 SISNOR SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE

318/2018 05/02/2018 13.000,00 35,00 2734 VITALE CONSULTÓRIO MÉDICO LTDA - ME

319/2018 05/02/2018 69.738,50 21.839,94 3017 A. A. CARDOSO - SERVICOS MEDICOS SS LTDA

320/2018 05/02/2018 55.500,00 55.500,00 3016 MANIERI, ROCHA E BARCELOS - SERVICOS MEDICOS E ASSESSORIA EM

321/2018 05/02/2018 25.818,00 25.818,00 3003 SISNOR SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE

393/2018 22/02/2018 163.491,09 87,72 33 PERFIL CLÍNICA MÉDICA LTDA

470/2018 07/03/2018 21.170,00 12.913,70 2609 ESPAÇO SAÚDE CENTRO CLINICA MÉDICA INTEGRADA

831/2018 17/05/2018 162,07 162,07 2860 VIAN COMBUSTÍVEIS LTDA

840/2018 21/05/2018 35,80 35,80 2860 VIAN COMBUSTÍVEIS LTDA

916/2018 04/06/2018 9.800,00 6.000,00 2686 EDNA DA SILVA CLINICA DE NUTRIÇÃO - ME

920/2018 05/06/2018 48,18 48,18 2860 VIAN COMBUSTÍVEIS LTDA

997/2018 18/06/2018 187,01 187,01 2860 VIAN COMBUSTÍVEIS LTDA

1007/2018 19/06/2018 431,18 431,18 2860 VIAN COMBUSTÍVEIS LTDA

1030/2018 21/06/2018 392,79 392,79 2860 VIAN COMBUSTÍVEIS LTDA

1031/2018 22/06/2018 593,50 593,50 2844 CARAJAS MINAS GÁS LTDA - ME

1115/2018 04/07/2018 1.314,00 1.314,00 3110 CENTAURUS - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

1195/2018 18/07/2018 494,50 494,50 2604 CONFIANÇA COMERCIAL CIRURGICA - EIRELI - ME

1286/2018 26/07/2018 1.181,25 1.181,25 2015 ANDERSON FERREIRA  DE JESUS ARMARINHOS ME

1390/2018 10/08/2018 672,00 32,98 2860 VIAN COMBUSTÍVEIS LTDA

1461/2018 16/08/2018 152.069,20 102.224,70 194 HOSPITAL SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CAMPO MOURAO

1474/2018 17/08/2018 677.692,59 35.471,43 194 HOSPITAL SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CAMPO MOURAO

1580/2018 29/08/2018 1.403,25 557,20 2604 CONFIANÇA COMERCIAL CIRURGICA - EIRELI - ME

1614/2018 06/09/2018 1.849,00 1.849,00 1021 J. R.EHLKE & CIA LTDA

2531/2018 28/12/2018 61.000,00 61.000,00 3204 ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA CASA DE UBIRATÃ

2532/2018 28/12/2018 119,90 119,90 3098 LIGUE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

2533/2018 28/12/2018 119,90 119,90 3098 LIGUE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

2534/2018 28/12/2018 3,16 3,16 3098 LIGUE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

2538/2018 28/12/2018 99,99 99,99 2584 TELEFONICA BRASIL S.A.

2539/2018 28/12/2018 135,15 135,15 2588 TELEFONICA BRASIL S.A.

86

6.595.141,23 1.654.646,88

Artigo 2º- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Campo Mourão, 11 de novembro de 2019.

Carlos Rosa Alves   Flavio Augusto de Andrade  Carla Cassia Alves Bento
Presidente do CISCOMCAM  Assessor Jurídico do Presidente  Coordenadora

Marcio André Alencar de Almeida  Maria Aparecida Santos   Alexandro S. Santos
Supervisor de Redes   Controle Interno    Contador

OBS.: A via original encontra-se devidamente assinada e disponível à consulta pública
nas dependências do Cis-Comcam.